Совет Поручиковского сельского поселения
Заинского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

31.05.2022 года № 65

О внесение изменений в решение Совета
Поручиковского сельского поселения
Заинского муниципального района от
09.12.2021 № 45 "О бюджете
Поручиковского сельского поселения
Заинского муниципального района на
2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Уставом Заинского
муниципального района Республики Татарстан, Совет Заинского
муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Поручиковского сельского поселения Заинского
муниципального района от 09.12.2021 № 45 "О бюджете Поручиковского
сельского поселения Заинского муниципального района на 2022 год и плановый
период 2023 и 2024 годов" (с изменениями и дополнениями от 26.04.2022г. №
58) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 1:
а) в части 1 цифры "4720,8" заменить цифрами "5521,0";
б) в части 2 цифры "4760,8" заменить цифрами "5566,0";
в) в части 3 цифры "40,0" заменить цифрами "45,0".
1.2. В таблицу 1 приложения 1 "Источники финансирования дефицита

бюджета Поручиковского сельского поселения Заинского муниципального
района на 2022 год" внести изменения и изложить в редакции согласно
приложению 1 к настоящему решению;

1.3. В таблицу 1 приложения 2 "Прогнозируемые объемы доходов бюджета
Поручиковского сельского поселения Заинского муниципального района на
2022 год" внести изменения и изложить в редакции согласно приложению 2 к
настоящему решению;

1.4. В таблицу 1 приложения 3 «Ведомственная структура расходов
бюджета Поручиковского сельского поселения Заинского муниципального
района на 2022 год» внести изменения и изложить в редакции согласно
приложению 3 к настоящему решению;

1.5. В таблицу I приложения 4 «Распределение бюджетных ассигнований

бюджета Поручиковского сельского поселения Заинского муниципального
района по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов
классификации расходов бюджета на 2022 год» внести изменения и изложить в
редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

2. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах,
разместить на "Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан ( ) и на официальном сайте Заинского
муниципального района в разделе "Сельские поселения".

PRAVO.TATARSTAN.RU

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

П.В. Тимаськов

PRAVO.TATARSTAN.RU

^Р,шожен1,е 1
x^ii^^MiieHHio Совета

о 11 осе ’ i е и и я

" О внесении изменений в бютЗДх
ЗанДЬда

юго района
!: о поселения

# на 2022 год"

Источники финансирования
дефицита бюджета Поручиковского сельского поселения Заинского муниципального района

на 2022 год

Наименование показателей Код показателя Сумма

тыс.рублей

Источники внутреннего финансирования дефицитов
бюджетов 0100 00 00 00 0000 000 45,0

Изменение остатков средств на счетах по учету'
средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 45,0
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -5521,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -5521,0
увеличение прочих остатков денежных средств оюджетов
сельских поселений 01 05 02 0110 0000 510 -5521,0
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 5566,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 5566,0
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поседений 01 05 02 0110 0000 610 5566,0

«©Ж
ТЛсчМиручиковскр! е\<$®

Приложение 2

к решению Совета

!мьского носе чей ня

i.n> но го района
кого поселения

на 2022 год"

таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов
бюджета Поручиковского сельского поселения Заинского муницшТажЙКп:!

на 2022 год
она

тыс, руб лей

Наименование

Код дохода

по бюджетной классификации

Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 100 00000 00 0000 000 2740,0

Налоги на прибыпь(доходы) 10'1 00000 00 0000 000 120,0
‘налог на доходы физических лиц 10102000 010000 по 120,0

Налоги на имущество 106 00000 00 0000 000 2420,0
‘налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 по 120,0
‘земельный налог 106 06000 00 0000 по 2300,0
Средства самообложения граждан,зачисляемые в бюджеты
поселен ий 11714030 10 0000 180 200,0

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 2781,0
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 2781,0
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 20210000 00 0000150 2072,5
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 20216001 00 0000 150 2072,5
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных
районов 202 I600I 10 0000 150 2072,5
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 202 30000 00 0000 150 103,8

Субвенции бюджетам на осуществление первичного
воинского учета на территориях,где отсутствуют военные
комиссариаты 202 35118 00 0000 150 103,8
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют
военные комиссариаты 202 35118 10 0000 150 103,8

Межбюджетные трансферты, передавамые бюджетам
сельских поселений для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня 202 49999 10 0000 150 604,7

1 ВСЕГО ДОХОДОВ 5521,0

'О внесении изменений ^ручиЙо^крУ^

муштий;г:м<>|'.

Приложение 3
к решению Совета

Бельского поселения
щепального района
се^ского поселения

на ,,а 2022 год"

Ведомственная структура \v^
расходов бюджета Поручиковского сельского поселени';^^

Заинского муниципального района на 2022 год

<о
таблица 1

тыс. рублей

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР КВР Сумма

СоветПоручиковского сельского
поселения 888 523,8

Общегосударственные вопросы 888 01 523,8

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 888 01 02 523,8

Непрограммные направления расходов 888 01 02 99 0 00 0000 0 523,8
Глава муниципального образования 888 01 02 99 0 00 0203 0 523,8

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
гос у д а рстве н н ы м и (м у и и ц и п а л ь н ы м и )
органами ,казенными
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 888 01 02 99 0 00 0203 0 100 523,8
Исполнительный комитет Поручиковского
сельского поселения 889 5042,2

Общегосударственные вопросы 889 01 1479,3
Функционирование Правительства
Россе и й с ко й Фед е ра ц11 и, в ыс ш и х
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской 889 01 04 567,1

Непрограммные направления расходов 889 01 04 99 0 00 0000 0 567,1
Центральный аппарат 889 01 04 99 0 00 0204 0 567,1
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
гос у д а рств е н н ы м и (м у н и ци п а л ь н ы м 11)
о рга 11 ам и , казен н ым и
учреждениями,органами управления 889 01 04 99 0 00 0204 0 100 331,7
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 889 01 04 99 0 00 0204 0 200 228,9
Иные бюджетные ассигнования 889 01 04 99 0 00 0204 0 800 6,5
Резервные фонды 889 01 11 40,0
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 889 01 11 99 0 00 0741 1 200 40,0
Другие общегосударственные вопросы 889 01 13 872,2

Непрограммные направления расходов 889 01 13 99 0 00 0000 0 872,2

Реализация Закона Республики Татарстан от
14июля2012г. №55-ЗРТ "Об обязательном
государственном страховании
государственных гражданских служащих
Республики Татарстан" 889 01 13 99 0 00 92410 1,4

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 889 01 13 99 0 00 92410 200 1,4

Прочие выплаты 889 01 13 99 0 00 9235 0 525,7

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 889 01 13 99 0 00 9235 0 200 525,7

Диспансеризация 889 01 13 99 0 00 97071 7,0

Закупка това ров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 889 01 13 99 0 00 9708 0 200 7,0

Обес п е ч е н и е д е яте л ь н ости
подведомственных учреждений 889 01 13 99 0 00 2990 0 338,1

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
гос уд а рсгве н н ы м и (м у н и ц и п ал ь н ы м и )
орга нам и , казеи н ым и
у ч р е жд е н и я м и, о р га н а м и у п р а в л е н и я
государственными внебюджетными фондами 889 01 13 99 0 00 2990 0 100 322,9

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 889 01 13 99 0 00 2990 0 200 15,2

Национальная оборона 889 02 103,8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 889 02 03 103,8

Непрограммные направления расходов

Осуществление первичного воинского учета
на территориях,где отсутствуют военные

889 02 03 99 0 00 0000 0 103,8

комиссариаты
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
госуда рстве н н ы ми (м у н и ци п а л ь н ы м и )

889 02 03 99 0 00 5118 0 103,8

органами ,казенными
учреждениями,органами управления

Закупка товаров,работ и услуг для
889 02 03 99 0 00 5118 0 100 93,5

государственных и муниципальных нужд
Национальная безопасность и правоохрани

889 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,3

тельная деятельность 889 03 14,0

Обеспечение пожарной безопасности
Закупка товаров,работ и услуг ятя

889 03 10 99 0 00 0744 0 14,0

государственных и муниципальных нужд 889 03 10 99 0 00 0744 0 200 14,0

Национальная экономика 889 04 226,3

Дорожное хозяйство 889 04 09 226,3
Непрограммные направления расходов
Строи тельство, содержание и ремонт

889 04 09 Б1 0 00 7802 0 226,3

автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах поселений в
рамках благоустройства
Закупка товаров,работ и услуг для

889 04 09 151 0 00 7802 0 226,3

государственных и муниципальных нужд 889 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 226,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 889 05 577,3

Благоустройство 889 05 03 577,3
Мероприятия по благоустройству 889 05 03 Б1 0 00 0000 0 577,3

Уличное освещение 889 05 03 151 0 00 7801 0 503,0
Закупка товаров,работ и услуг ятя
государственных и муниципальных нужд 889 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 503,0

Организация и содержание мест захоронения 889 05 03 Б1 0 00 7804 0 34,5

Закупка товаров,работ и услуг ятя
государственных и муниципальных нужд 889 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 34,5

Прочие мероприятия по благоустройству
поселения 889 05 03 151 0 00 7805 0 39,8

Закупка товаров,работ и услуг ятя
государственных и муниципальных нужд 889 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 39,8

Культура и кинематография 889 08 2572,4

Культура 889 08 01 2572,4

Развитие культуры
Обеспечение деятельности клубов и

889 08 01 08 0 00 0000 0 55,2

культурно-досуговых центров
Закупка товаров,работ и услуг ятя

889 08 01 08 4 01 4409 1 55,2

государственных и муниципальных нужд 889 08 01 08 4 01 4409 1 200 25,0
Иные бюджетные ассигнования 889 08 01 08 4 01 4409 1 800 30,2
Непрограммные направления расходов

Межбюджетные трансферты бюджетам
мунципальных районов из бюджетов
поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного

889 08 01 99 0 00 0000 0 2517,2

значения в соотвествии с заключенными
соглашениями 889 08 01 99 0 00 2560 0 2517,2

Иные межбюджетные трансферты 889 08 01 99 0 00 2560 0 500 2517,2

Физическая культура и спорт 889 11 38,0

Массовый спорт
Ра зв и'п 1 е мол одеж 11 о й п ол iтп 1 к и ,ф и з i тчес ко й

889 11 02 38,0

культуры и спорта 889 11 02 30 0 00 0000 0 38,0

Мероприятия физической культуры и
спорта в облас ти массового спорта 889 11 02 37 1 01 1287 0 38,0

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 889 11 02 37 1 01 1287 0 200 38,0

М ежбюджетн ые тра нсферты «89 14 03 99 0 00 0000 0 31,1

Субсидии, за исключением субсидий на
софинансирование капитальных вложений в
объекты государстве! iной (мунишiпальной)
собствен ности 889 14 03 99 0 00 2086 0 500 31,1

итого 5566,0

к Решению Совета

таблица 1

'О внесении изменений в бюджет

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Поручиковского сельского поселен

подразделам,целевым статьям,группам видов расходов классификации расхо
2022 год

Приложение 4
некого поселения

'1 иного района
(го поселения

на 2022год"

ф26>ДО<ёт6в на

тыс, рублей
Наименование Рз 1 ПР I ЦСР 1 вр 1 сумма |

Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего долж.1 юсч ч юго чина
субъекта Российской Федерации и

01 2003,1

а I у н и ц и п а л ь н о го о б ра зо ва н и я 01 02 523,8
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 523,8
Глава муниципального образования
Расходы на выплат}' персоналу в целях

01 02 99 0 00 0203 0 523,8

обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными ) органами
, ка зе и и ы м и у ч ре жде и и я м и, о р га и а м и
у п ра bj iен ия сосуда рствеи н ы м и в небюджетн ы м и
фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 523,8

Функционирование Правительства Росссийской
Федерации,высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Феде рации, местны х адм и и и огра ци й 01 04 567,1
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 567,1
Ueiггральный аппарат
Расходы на выплачу персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

01 04 99 0 00 0204 0 567,1

госу д а рстве и н ы м и (м у н 11 шч п а льны м и ) о р га 11 a i\ i и
,казеч111ыми учреждечiиями,органами
управления государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров,работ и услуг дчя

01 04 99 0 00 0204 0 100 331,7

государственных и муниципальных нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 228,9
Иные бюджетные ассигнования 01 (14 99 0 00 0204 0 800 6,5
Резервные фонды
Закупка товаров,работ и услуг дчя

01 11 99 0 00 0741 1 40,0

государственных и муниципальных нужд 01 11 99 0 00 0741 1 200 40,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 872,2
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 872,2

Реализация Закона Республики Татарстан от
14июля2012г. №55-ЗРТ "Об обязательном
госуда рствен ном страхова н и и госуда рственн ы х
гражданских служащих Республики Татарстан"

Закупка товаров,работ и услуг дчя

01 13 99 0 00 9241 0 1,4

государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 924 1 0 200 1,4

Прочие выплатя 01 13 99 0 00 9235 0 525,7

Закупка това ров, рабоч* и услуг дчя
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 9235 0 200 525,7

Диспансеризация
Закупка товаров,работ и услуг дчя

01 13 99 0 00 97080 7,0

государственных и муниципальных нуж,Д
Обеспечение деятельности подведомственных

01 13 99 0 00 97080 200 7,0

учреждений
Расходы на выплачу персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
госу да рстве н и ы м и (му и и ц и п ал ь н ы м и ) о р га на ми

01 13 99 0 00 2990 0 338,1

,казенными учреждениями,органами
управления государстве!шыми внебюджетными
фондами
Закупка товаров,работ и услуг дчя

01 13 99 0 00 2990 0 100 322,9

государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 15,2

Национальная оборона 02 103,8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 103,8

11 епрограммныс направления расходов
Осуществление первичного воинского учета на

02 03 99 0 00 0000 0 103,8

территориях,где отсутствуют военные
комиссариаты
Расходы на выплачу' персоналу в пенях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными) органами

02 03 99 0 00 5118 0 103,8

, казенным и уч рождениями,орга 11ам и
у п ра влен и я госу да рствен н ы м и в неб юджеч н ы \ i и
фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 93,5

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,3

Национальная безопасность и правоохрани
дельная деятельность 03 14,0

Обеспечение пожарной безопасности

Закупка товаров,работ и услуг для

03 10 14,0

государственных и муниципальных нужд 03 10 99 0 00 0744 0 200 14,0

II а ци о н ал ьн а я эко н о м и ка 04 226,3
Дорож!юе хозяйство 04 09 226,3
Мероприятия по благоус тройству
Строич'ельство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных

04 09 Б1 0 00 0000 0 226,3

сооружений на них в границах поселений в
рамках бла гоустройс чиа
Закупка товаров,работ и услуг для

04 09 Б1 0 00 7802 0 226,3

государственных и муниципальных нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 226,3
Жилищно-коммунальное хозяйсл'во 05 577,3

БлаI оустройство 05 03 577,3
Мероприячия но благоустройству 05 03 Б1 0 00 0000 0 577,3
Уличное освещение
Закупка товаров,работ и услуг для

05 03 Б1 0 00 7801 0 503,0

государственных и муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 503,0
Организация и содержание мест захоронения
Закупка товаров,работ и услуг для

05 03 Б1 0 00 7804 0 34,5

государственных и муниципальных нужд
Прочие мероприятия по благоустройству

05 03 Б1 0 00 7804 0 200 34,5

поселения 05 03 Б1 0 00 7805 0 39,8
Закупка това ров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 39,8
Культура и кинематография 08 2572,4

Кульчура 08 01 2572,4
Развитие культуры
Обеспечение деятельности клубов и культурно-

08 01 08 0 00 0000 0 55,2

досуговых центров
Закупка човаров,работ и услуг для

08 01 08 4 01 4409 1 55,2

государечлен пых и муниципальных нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 25,0
Иные бюдже тные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 30,2
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 2517,2

Межбюдже гные трансфер ты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений на осуществление части полномочий
по решению вопросов местного значения в
соочъествии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 2517,2
Межбюдже гные трансфер гы 08 01 99 0 00 2560 0 500 2517,2
Физическая культура и спорт 11 38,0

Массовый спорт
Развитие молодежной политики ,физической

11 02 38,0

культуры и спорта 11 02 30 0 00 0000 0 38,0
Мероприятия физической культуры и спорта в
области массового спорта
Закупка товаров,работ и услуг для

11 02 37 1 01 1287 0 38,0

государственных и муниципальных нужд и 02 37 1 01 1287 0 200 38,0
Межбюджечные трансферты
Субсидии, за исключением субсидий на
софинансирование капи тальных вложений в
объекчы государственной (муниципальной)

14 31,1

собственное ги 14 03 99 0 00 2086 0 500 31,1
I ИТОго 5566,0